Договор

о благотворительном пожертвовании

г. Череповец                                                                                   «____» ___________ 2022 г.

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(наименование организации), именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(ФИО, должность), действующего на основании__________________________________,

с одной стороны, и Благотворительный фонд «Содействие», именуемый в дальнейшем

Благополучатель, в лице Исполнительного директора Мироновой Людмилы Евгеньевны,

действующего на основании Доверенности от 18.06.2018 г., вместе именуемые

«стороны», а по отдельности «сторона», заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Благотворитель передает денежные средства в целях осуществления
благотворительной деятельности  (в целях содействия оказания помощи
мобилизованным), а Благополучатель принимает благотворительное пожертвование для
использования последнего в соответствии с уставными целями деятельности
Благополучателя, а, именно, на проведение акции «Помогаем нашим. Zа победу».
1.2. Благополучатель обязан использовать полученное от Благотворителя

благотворительное пожертвование в течение 3 (Трех) месяцев с момента его

поступления на свой расчетный счет.

2. Размер и порядок осуществления пожертвования

2.1. Сумма благотворительного пожертвования составляет _____________

(___________________________________________________) рублей. НДС не облагается.

2.2. Благотворитель направляет денежные средства, предусмотренные в п. 2.1

настоящего Договора, путем их перечисления на расчетный счет Благополучателя в срок

до «____» ______________ 2022 года.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Права и обязанности Благотворителя:

3.1.1. Благотворитель принимает на себя обязательство передать Благополучателю

благотворительное пожертвование в соответствии с письмом от Благополучателя.

3.1.2. Благотворитель имеет право осуществлять контроль за использованием

Благополучателем полученного благотворительного пожертвования.

3.2. Права и обязанности Благополучателя:

3.2.1. Благополучатель обязуется принять от Благотворителя благотворительное

пожертвование.

 3.2.2. Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю финансовый отчет по

целевому использованию благотворительного пожертвования по форме,

предусмотренной в приложении № 1 к настоящему договору, с приложением копий

договоров, счетов, накладных, счетов-фактур, платежных поручений и актов приема-

передачи выполненных работ, в срок не позднее 30 декабря 2022 года.  Отчет должен

содержать краткий анализ целевого использования благотворительного пожертвования.

3.2.3. Благополучатель обязуется использовать полученное от Благотворителя

благотворительное пожертвование исключительно на цели, указанные в п. 1.1.

настоящего Договора.

3.2.4. Благополучатель обязуется вернуть неиспользованные денежные средства,

выданные Благотворителем на цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в 10-

дневный срок после предоставления отчета.

3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности

друг друга.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Благотворитель вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом

Благополучателя не позднее 1 (одного) месяца до предполагаемой даты расторжения.

4.3. Благополучатель вправе расторгнуть настоящий Договор только с письменного

согласия Благотворителя.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае использования Благополучателем средств, переданных в рамках

настоящего Договора, не в соответствии с назначением, указанным в п. 1.1 настоящего

Договора, Благотворитель имеет право расторгнуть настоящий Договор и потребовать

возврата перечисленных средств. Благополучатель обязан в этом случае вернуть

денежные средства в 10-дневный срок с даты письменного требования Благотворителя.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,

любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым

для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая

Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном

уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы,

достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его

аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях,

квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,

полученных преступным путем.

После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить

исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не

произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение

десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных

в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный

Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая

Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив

письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе расторгнут

Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения

реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. Конфиденциальность информации

7.1. Для соблюдения конфиденциальности в рамках исполнения данного Договора,

Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации -

Федеральным законом от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

8. Защита персональных данных

8.1. Каждая из Сторон является оператором персональных данных, в том числе

обрабатываемых в рамках выполнения обязательств, предусмотренных Договором. Для

целей Договора под персональными данными понимаются сведения, являющиеся

таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность полученных в рамках Договора

персональных данных, соблюдение требований к обработке персональных данных,

установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» и принятых в его исполнение нормативных правовых актов, и несут

ответственность за принятие всех необходимых правовых, организационных и

технических мер защиты персональных данных от неправомерного или случайного

доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения

персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

8.3. Ответственность за правомерность и достоверность персональных данных,

предоставляемых Сторонами друг другу в целях исполнения Договора, а также за

получение согласия субъектов на передачу их персональных данных другой Стороне в

порядке, предусмотренном законодательством, несет Сторона, передающая

персональные данные.

8.4. Сторона, получившая персональные данные от другой Стороны, не принимает на

себя обязательства по информированию субъектов, чьи персональные данные ей

переданы, о начале их обработки, полагая, что они проинформированы об этом

передавшей их персональные данные Стороной при получении согласия субъектов на

такую передачу.

8.5. Сторона, получающая персональные данные, имеет право в целях исполнения

Договора в необходимом для этого объеме привлекать к обработке полученных

персональных данных третьих лиц без получения дополнительного согласия другой

Стороны, однако обязана по запросу предоставить сведения о привлекаемых к обработке

персональных данных третьих лицах: их полное и сокращенное наименование

(фамилию, имя и отчество), адрес местонахождения (места регистрации и жительства), а

также сведения о том, какие конкретно персональные данные каких конкретно субъектов

и в каких целях были переданы третьим лицам.

9. Прочие условия

9.1. Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга в случае изменения

почтовых или банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре.

9.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и

дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме,

подписаны Сторонами и заверены печатями.

9.4. Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путем

переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то споры

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Вологодской области.

Неотъемлемой частью настоящего Договора является:

- Приложение № 1 «Форма бланка».

11. Адреса и реквизиты сторон

Благотворитель:

__________________________________

Благополучатель:

Благотворительный фонд «Содействие

ИНН 3528999410 КПП 352801001

Юридический адрес: 162606, РФ,

Вологодская область, г. Череповец,

ул. Сталеваров, д.73, кв. 17

Фактический адрес: 162622, РФ, Вологодская

область, г. Череповец, пр. Советский, д. 98,

офис 49

тел.: (8202)54-74-73, 8(921)7237473,

эл. почта: sodeystvie-vo@ya.ru

Банковские реквизиты:

р/с № 40701.810.5.12000000256

Вологодское отделение N8638

ПАО Сбербанк

БИК 041909644

к/с № 3010181090000000644

__________________ /_______________/

 м.п.

Исполнительный директор

____________________ Л.Е. Миронова
м.п.

Приложение № 1 (Форма бланка)

                                                                           договору о благотворительном пожертвовании

от  «____» _____________ 2022 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ
1

Наименование организации-благополучателя: Благотоврительный фонд «Содействие»

Наименование организации-благотворителя: _____________________________________

Объем выделенного финансирования: ____________(_______________________) рублей.

Объем освоенных денежных средств за отчетный   период: _________________________

№ п/п

Наименование

/ Цель

расходования

средств

Описание

мероприят

ий

Сумма

(руб.)

Наименование первичных учетных

документов

дата, номер

платежного

поручения,

кассового/товарн

ого чеков

дата, номер

счета,

договора,

счета-

фактуры,

накладной

или акта

выполненны

х работ

1 2 3 4 5 6

  ИТОГО:

Заверенные подписью уполномоченного лица и печатью организации копии первичных

учетных документов прилагаются.

Подписи:

Руководитель________________

Бухгалтер __________________

м.п.                             Дата

_______________

м.п.

Исполнительный директор

____________________ Л.Е. Миронова
м.п.

1
 Составляется на фирменном бланке Благотоврительного фонда «Содействие»